
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.161 dt.22.10.1999 

 

MBI 

PUNEN E BERE NGA JANARI DERI ME SOT NGA NDERMARRJA E 

GJELBERIMIT PER REHABILITIMIN E LULISHTEVE DHE 

PARQEVE, GJENDJA NE PARKUN E MADH DHE NE DIGEN E 

LIQENIT   ARTIFICIAL.MASAT QE DO MERREN DHE DETYRAT PER 

PERMIRESIMIN E GJENDJES. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                              

Këshilli Bashkiak i Qytetit Tiranës, në mbledhjen e dt.22.10.1999, pasi shqyrtoi 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike dhe 

Shërbimeve “Mbi punën e bërë nga Ndërmarrja e Gjelbërimit gjatë këtij viti dhe 

masat për të ardhmen”, bazuar në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin 

dhe funksionimin e Pushtetit Lokal” neni.14,  

 

 

 

                                                 VENDOSI   

 

1. Të kryhet studimi i nisur nga Ndërmarrja e Gjelbërimit Tiranë “Për gjendjen dhe 

mundësinë e përmirësimit të Gjelbërimit në kryeqytet” brenda vitit 1999. 

2. Drejtoria e Përgj. e Urbanistikës në Bashkinë e Tiranës të vërë në dispozicion të 

Ndërmarrjes së Gjelbërimit të gjitha të dhënat e kërkuara prej saj. 

3. Të studiohet mundësia dhe të përcaktohet sipërfaqja prej 1 ha brenda Parkut të 

Madh për ngritjen e një fidanishteje Pyjore brenda 6 mujorit të parë të vitit 2000. 

4. Të prishen të gjitha ndërtimet pa leje në Parkun e Madh,duke u  njohur  me këtë 

vendim të Këshillit Bashkiak të qytetit Tiranë           organet kompetente brenda 

vitit 1999. 

5. Të paraqiten në Bashkinë e Tiranës planimetritë dhe preventiva për 

rikonstruksionin e lulishteve të liruara nga kioskat në qendër të qytetit brenda 

dt.20.11.1999, dhe ti kërkohet Këshillit Bashkiak të qytetit si dhe Qeverisë fondet 

përkatëse për çdo objekt më vete. 

 

    6.  Ngarkohet Ndërmarrja e Gjelbërimit, Drejtoria e Përgjithshme e 

          Punëve Publike dhe Shërbimeve. 

 

  

 



7. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, pas miratimit nga Prefektura. 

 

 

 

 

                                                                                 

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


